Ludność Łodzi w tym czasie wynosiła prze
szło 20,000, a więc pod względem liczby mieszkmlców była clrugiem
po Warszawie miastem w Królestwie".

N a sku tek podniesienia miasta Łodzi do rzędu miast gub er
njalnych, tytuł reprezentanla miasta uległ zmianie z burmistrza na
prezydenta. Honorowymi radnymi miasta zostają, na sImlek nomi
nacji z dnia 16/28 października 1841 roku: Ludwik Geyer, Karol
Trenkner, Karol Reyman, Stanisław Gozdowski i Antoni BiHdorf.
W rok potem podlegają zmianie nazwy urzędów administracyjnych,
zamiast województwa powsLaje nazwa gubernja, obwód zmienia
się na powiat, również i zarząd miasta dostaje nową nazwę. Artykuł
4 Ukazu Cesarza Mikołaja I z dnia 29 września (11 października)
1842 roku brzmiał 7): "Tytu1 teraźniejszych Urzęd6w Municypal
nych, lak w Warszawie, jak też we wszystkich miastach Królestwa
Polskiego, zmienia się odtąd na nazwisko Magistratów, przy zacho
waniu wszakże wszelkich atrybucyj i prerogatyw Urzędów dotych
czasowych".